SỞ NN VÀ PTNT TỈNH BÌNH ĐỊNH

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CCKL-SDPTR Bình Định, ngày        tháng 02  năm 2025

V/v tham gia ý kiến tiêu chí xây dựng

xã nông thôn mới nâng cao năm 2024

của xã Phước Hiệp, huyện Tuy Phước;

xã Nhơn Châu, thành phố Quy Nhơn

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Thực hiện chỉ đạo của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 208/SNN-

NTM ngày 22/01/2025 về việc tham gia ý kiến các tiêu chí xây dựng nông thôn mới

nâng cao năm 2024 của xã Phước Hiệp, huyện Tuy Phước và xã Nhơn Châu, thành

phố Quy Nhơn; gửi kèm theo các Báo cáo: Số 260/BC-UBND ngày 10/12/2024 của

UBND xã Phước Hiệp, huyện Tuy Phước và số 164/BC-UBND ngày 09/10/2024 của

UBND xã Nhơn Châu, thành phố Quy Nhơn. Sau khi kiểm tra, Chi cục Kiểm lâm có

ý kiến như sau:

1. Theo báo cáo của UBND các xã

a) Xã Phước Hiệp, huyện Tuy Phước: Theo Báo cáo số 260/BC-UBND ngày

10/12/2024 của UBND xã Phước Hiệp, huyện Tuy Phước về việc Kết quả thực hiện

xây dựng nông thôn mới nâng cao đến năm 2024 của xã Phước Hiệp, huyện Tuy Phước,

tỉnh Bình Định, trong đó, tổng diện tích đất cây xanh sử dụng công cộng tại điểm dân cư

nông thôn trên địa bàn xã là 85.097 m2/15.648 người, đạt tỷ lệ 5,4 m2/người.

b) Xã Nhơn Châu, thành phố Quy Nhơn: Theo Báo cáo số 164/BC-UBND

ngày 09/10/2024 của UBND xã Nhơn Châu, thành phố Quy Nhơn về việc Tổng hợp

kết quả thực hiện xây dựng nông thôn mới nâng cao năm 2024 của xã Nhơn Châu,

thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định, trong đó, tổng diện tích đất cây xanh sử dụng

công cộng tại điểm dân cư nông thôn trên địa bàn xã là 15.200 m2/2.154 người, đạt tỷ

lệ 7 m2/người.

2. Căn cứ Quyết định số 1249/QĐ-UBND ngày 09/4/2024 của UBND tỉnh quy

định: “Tiêu chí 17.11. Đất cây xanh sử dụng công cộng tại điểm dân cư nông thôn ở

xã nông thôn mới nâng cao đạt ≥ 4 m2/người”. Như vậy, kết quả thực hiện Tiêu chí

17.11 tại Báo cáo kết quả thực hiện xây dựng nông thôn mới nâng cao đến năm 2024

của xã Phước Hiệp, huyện Tuy Phước; xã Nhơn Châu, thành phố Quy Nhơn đạt theo

yêu cầu.

Chi cục Kiểm lâm kính báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP ĐPXDNTM tỉnh;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu: VT, SDPTR.

CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Đức Sáu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T10:42:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Đức Sáu<sauld@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T11:08:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T11:09:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T11:09:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!